
Smlouva o dílo č:
uzavřená podle OZ č. 89/2012 Sb. v platném znění

Článek 1
Smluvní strany

1. Objednatel:

obchodní jméno:
sídlo:
IČO:
DIČ:

Moravské zemské muzeum
Zelný trh 299/6; 659 37 Brno
00094862
CZ00094862

zastoupený: Mgr. Jiří Mitáček, PhD., generální ře~itel " .
osoba oprávněná k věcnému plnění smlouvy: Monika Srbová, oddělem Komunikace a marketmg

email: ">( ~ X-- :z

(dále jen "objednatel") na straně jedné

2. Zhotovitel:

obchodní jméno: Jan Jelínek
sídlo: Kroftova 70, 616 00 Brno
IČO: 13674676
bank. spojení: Komerční banka, a.s., Č. ú. 537946621/0100
email:
(dále jen "zhotovitel") na straně druhé

Článek 2
Předmět smlouvy

2.1. Zhotovitel se touto smlouvou o dílo (dále jen Smlouva) zavazuje provádět na svůj náklad a na
vlastní nebezpečí pro objednatele dílo specifikované v bodě 2.2. tohoto článku Smlouvy a v
podmínkách veřejné zakázky "Nákup zboží pro MZM na rok 2017" vyhlášené objednatelem
jako zadavatelem veřejné zakázky a objednatel se mu za to zavazuje platit cenu uvedenou v
nabídce zhotovitele učiněné v rámci dané veřejné zakázky (dále jen cenová nabídka), uvedenou
rovněž v bodě 4.1. tohoto článku Smlouvy.

2.2. Předmětem Smlouvy je zhotovování archeologických odlitkůjednotlivých předmětů uvedených
v cenové nabídce (dále jen dodávka), a to zejména:

a) Věstonická venuše;
b) Mašůvecká venuše
c) Střelická venuše
d) Bronzový býček
e) Koník z Obřan

2.3. Tato smlouva se sjednává jako smlouva rámcová, která upravuje podmínky pro dílčí dodávky
na základě jednotlivých písemných objednávek osob oprávněných k tomu objednatelem, jakož i
další podmínky (např. dodání zboží, platební podmínky aj.).

2.4. Objednatel si vyhrazuje právo neodebrat některou z položek uvedených v cenové nabídce
vůbec, nebo odebrat v jiném celkovém množství, nežje uvedeno.



2.5. Dílo musí být provedeno tak, aby vykazovalo standardní vlastnosti požadované pro díla tohoto
druhu, a nesmí ohrožovat životy, bezpečnost a majetek objednatele a třetích osob.

Článek 3
Lhůty a místo plnění

3.1. Zhotovitel se zavazuje provést, dokončit a řádně předat dílčí dodávky předmětů na základě
písemné objednávky učiněné k tomu oprávněným zaměstnancem objednatele (osoba oprávněná
k věcnému plnění smlouvy uvedená v čI. 1 této Smlouvy, nebude-li stanoveno jinak), zaslané
emailem na adresu zhotovitele uvedenou v čI. 1 této Smlouvy. Objednávka musí obsahovat
označení konkrétních předmětů a uvedení počtu požadovaných kusů, případně také termín a
místo dodání. Zhotovitel je povinen obdržení každé objednávky potvrdit na e-mail
objednávající osoby, a to ihned po obdržení objednávky. I v případě, že zhotovitel obdržení
objednávky nepotvrdí, považuje se tato za doručenou v okamžiku, kdy pověřené osobě
objednatele přijde elektronické potvrzení doručení na její e-mail (tzv. elektronická doručenka).
V případě potvrzení objednávky jen z části se má za to, že sjednaným předmětem plnění je
pouze toto částečné plnění, neoznámí-li zhotovitel bez zbytečného odkladu, že an takové
dodávce nemá zájem.

3.2. Plnění objednávek dle čI. 3.1. bude zhotovitelem dodáno vždy nejpozději do 20 pracovních dní
od doručení objednávky.

3.3. V případě, že zhotovíte I není schopen v této lhůtě požadované plnění dodat, vyrozumí e
mailem o této skutečnosti objednatele ihned, nejpozději následující pracovní den po obdržení
objednávky, jinak se při nesplnění objednávky ve lhůtě dle čI. 3.2. dostane do prodlení.

3.4. V případě prodlení s dodáním předmětů je objednatel oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši
0,1% z předpokládané ceny nedodaného plnění za každý den prodlení. Zaplacení smluvní
pokuty se nedotýká nároku objednatele plynoucí z odpovědnosti zhotovitele za škodu.

3.5. Místem plnění dodávek realizovaných v rámci této rámcové smlouvy je sídlo objednatele
(Zelný trh 6, Brno), nebude-li v rámci potvrzené objednávky dohodnuto mezi stranami jinak.

3.6. Objednatelje povinen poskytnout nezbytnou součinnost k řádnému splnění dodávky ze strany
zhotovitele, zejména dle předchozího telefonického nebo mailového vyrozumění zajistit
přítomnost osoby kompetentní k převzetí plnění v sídle objednatele v rámci běžné pracovní
doby, nebude-li předem dohodnuto jinak.

Článek 4
Cena díla

4.1. Smluvní strany sjednávají za plnění jednotlivých dodávek realizovaných v rámci této rámcové
smlouvy smluvní cenu, která se vypočte ze skutečně realizovaného plnění v rámci dané
dodávky a jednotkových cen uvedených v cenové nabídce. Cena díla (celková cena za celý
předmět plnění a celou dobu plnění této Smlouvy) se sjednává jako nejvýše přípustná v
předpokládané výši:

4.1.1. 180.000,- CZK (slovy: stoosmdesáttisíc CZK) bez DPH.

4.2. V takto stanovené ceně díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele související s provedením
díla (např. pořizovací náklady na materiál, nezbytné pracovní náčiní a další pomůcky, cla a
poplatky, daně, náklady na dopravu do místa plnění apod.). V případě, že se zhotovitel
v průběhu trvání této smlouvy stane plátcem DPH, je oprávněn ode dne vzniku této skutečnosti



5.1.

5.2.

5.3. 

připočítávat k dohodnuté ceně za dodávku daň z přidané hodnoty v procentní sazbě
odpovídající zákonné úpravě zákona o DPH k datu uskutečnění zdanitelného plnění.

5.4.

Článek 5
Platební podmínky

Cena dodávky je splatná po řádném předání zboží na základě faktu:y vysta_vené zhotovitelem,.a
to na bankovní účet uvedený na tomto daňovém dokladu (fakture). Objednatel neposkytuje
žádné zálohy.
Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli na adresu
uvedenou v záhlaví této Smlouvy.
Objednatel je oprávněn do data splatnosti vrátit fakturu, která neobsahuje požadované
náležitosti která obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh zboží než dohodnuté ve smlouvě s
tím, že doba splatnosti nové (opravené) faktury začíná znovu běžet ode dne jejího doručení
objednateli.
Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení daňového
dokladu (faktury). Zhotovitel je povinen vystavit nový daňový doklad (fakturu) s tím, že
oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní lhůta splatnosti
daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená v čl. 5.2. této Smlouvy ode dne
prokazatelného doručení opraveného a všemi náležitostmi opatřeného daňového dokladu
(faktury) objednateli.

Článek 6
Ostatní podmínky

6.1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli při provádění díla informace potřebné pro
zhotovování díla a nezbytné podklady, které má k dispozici.

6.2. Zhotovitel je při uskutečňování díla povinen postupovat s odbornou péčí, provést dílo v souladu
s příslušnými právními předpisy a tak, aby nemohlo dojít ke škodě na majetku objednatele, ale
ani zhotovitele. Zhotovitel plně odpovídá za bezpečnost práce při provádění díla.

6.3. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno řádně a včas, v souladu s touto smlouvou a
technickými normami, které se na provádění předmětného díla vztahují. Zhotovitel odpovídá za
vady, jež má dílo v době jeho předání.

6.4. Zjevné vady, které budou zjištěny již při předání díla, je objednatel povinen uvést v Protokolu o
předání a převzetí díla. Ostatní vady, které dílo mělo již v době předání a které objednatel
nemohl zjistit ani při vynaložení odborné péče, je objednatel povinen oznámit zhotoviteli
bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. Objednatel oznámí vady písemným ohlášením na e
mailové adrese zhotovitele uvedené v čl. 1. této Smlouvy. Toto ohlášení bude obsahovat
zejména označení zboží a popis vady.

6.5. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku 24 měsíců od předání díla. Zhotovitel tedy garantuje, že si
dílo v této záruční době zachová smluvené a obvyklé vlastnosti. V záruční době je zhotovitel
povinen odstranit na své náklady a odpovědnost vady nahlášené objednatelem nejpozději do 30
dní. Nebude-li to možné, bude postupováno podle příslušných ustanovení občanského
zákoníku.



Článek 7
Licenční ujednání

7.1. Objednatel prohlašuje, že poskytl zhotoviteli předlohy předmětů pro zhotovení odlitků a že
udělil právo k reprodukci těchto sbírkových předmětů za účelem plnění předmětu této smlouvy.

7.2. Držitelem veškerých práv k duševnímu vlastnictví v rámci plnění díla je objednateI. Zhotovitel
není oprávněn poskytnout, přenechat, zapůjčit, umožnit užívání či jinak poskytnout právo
k reprodukci třetím osobě bz souhlasu objednatele nebo zhotovit další reprodukce pro jiné
účely než výhradně pro objednatele.

Článek 8
Trvání smlouvy

8.1. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou do 31. 12.2017.

8.2. Smlouva může být před uplynutím doby dle čI. 8.1. ukončena kteroukoli smluvní stranou
výpovědí ibez udání důvodu, a to ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení písemné výpovědi druhé
straně. Tím není nijak dotčeno právo stran ukončit smluvní vztah dohodou.

8.3. Smluvní strany mají právo od Smlouvy odstoupit s účinností od okamžiku doručení písemného
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně z důvodu závažného nebo opakovaného porušení
smluvní povinnosti.

8.4. V případě zániku smluvního vztahu se smluvní strany zavazují uhradit si navzájem veškeré
závazky, které si k datu zániku smluvního vztahu prokazatelně dluží.

Závěrečná ujednání
9.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této. Smlouvy, se

řídí právním řádem České republiky.
9.2. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním,

výslovně nazvaným dodatek ke Smlouvě podepsaným statutárními orgány nebo zmocněnými
zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu Smlouvy nepovažují.
V případě změny zástupce zhotovitele nebo objednatele oprávněného jednat ve věcech
technických nebude vyhotoven dodatek ke Smlouvě; smluvní strana, u které ke změně zástupce
došlo, je povinna tuto změnu oznámit druhé smluvní straně. Účinnost změny nastává
okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní straně.

9.3. Osoba oprávněná objednatelem k věcnému plnění Smlouvy může činit pouze úkony, ke kterým
ji opravňuje tato Smlouva. Úkony jí učiněné nad takto vymezený rámec jsou neplatné.

9.4. Smluvní strany sjednaly, že doručování se provádí na doručovací adresy uvedené
v čl. 1. této Smlouvy, a to prostřednictvím osoby, která provádí přepravu zásilek (kurýrní
služba), nebo prostřednictvím držitele poštovní licence podle zvláštního právního přepisu,
doporučeně s dodejkou, nebo osobně proti potvrzení o převzetí. V případě, že smluvní strana
odmítne doručovanou zásilku převzít, platí den odmítnutí převzetí za den doručení. V případě,
že smluvní strana nevyzvedne zásilku v úložní době u držitele poštovní licence, má se za to, že
zásilka byla doručena třetím dnem od uložení, a to i když se smluvní strana o uložení
nedozvěděla.

9.5. V případě změny sídla, místa podnikání, nebo doručovací adresy zhotovitele je zhotovitel
povinen neprodleně tuto skutečnost oznámit objednateli. Pokud objednatel tuto povinnost
nesplní, platí pro doručování písemností adresa uvedená v čl. 1. této Smlouvy.



9.6. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním obsahu této Smlouvy dle příslušných právních předpisů,
jimiž jsou smluvní strany vázány, zejména v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

9.7. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
9.8. Smlouva je vyhotovena ve 4 výtiscích, z nichž obdrží 3 výtisky objednatel a 1 výtisk

zhotovitel.
9.9. Na důkaz souhlasu se zněním celé této smlouvy připojují obě smluvní strany své podpisy.

V Bmě dne 1 8 ·01- n17 h-?'U'- "f. ,/ ?ct?4 V dne .

.. I 
Za zhotovitele

X)(YvXX-Xi _--

Za

Mgr.Jiří Mitáček, PhD.
generální ředitel
Moravského zemského muzea

Jan Jelínek ,/


